
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 15 września 1964 r.Nr 20 Poz. 101-105

Treść:
Poz.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

101 — nr 7 z dnia 21 sierpnia 1964 r. w sprawie spo
sobu oznaczania taksówek w mieście • Krakowie

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:

102 — nr 374 z dnia 21 sierpnia 1964 r. zmieniająca
uchwałę w sprawie koordynacji terenowobran- 

żowej w niektórych branżach przemysłowych 
na terenie m. Krakowa

103—104 — nr 384 i 385 z dnia 21 sierpnia 1964 r. w spra
wie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa"

105 — nr 386 z dnia 21 sierpnia 1964 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie struktury organizacyjnej, za
kresu działania i organizacji wewnętrznej wy
działów Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa

101

ZARZĄDZENIE NR 7
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 21 sierpnia 1964 r.

w sprawie sposobu oznaczania taksówek w mieście 
Krakowie.

Na podstawie § 178 rozprządzenia Ministrów Komuni
kacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 1 października 1962 r. 
w sprawie ruchu na drogach publicznych (Dz. U. Nr 61, 
poz. 295) w związku z art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) — Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa zarządza, co następuje:

§ 1. Taksówki w mieście Krakowie oznacza się w spo
sób następujący:
1) z przodu na dachu taksówki, w osi symetrii pojazdu 

powinien być umieszczony transparent z napisem 
„TAXI”, wykonany z tworzywa w kształcie ściętego 
ostrosłupa o wymiarach gabarytowych: przedniej i tyl
nej ścianki 250—270X90—100 mm, bocznej ścianki 
35—100 mm u podstawy, a 15—50 mm u góry; litery 
napisu na transparencie powinny być czarne na białym 
(mlecznym) tle; transparent powinien być oświetlony od 
wewnątrz żarówką o mocy co najmniej 10 watt, od 
zmroku do świtu i w razie zlej widoczności w wy
padkach, gdy taksówka jest wolna;

2) na zewnątrz, na przednich drzwiach taksówki, po obu 
jej stronach pod listwą podokienną na wysokości klam
ki w osi pionowej drzwi oraz w prawym górnym rogu 
tylnego nadwozia taksówki samochodowej powinien znaj
dować się numer rozpoznawczy taksówki odpowiadają
cy numerowi zezwolenia na wykonywanie publicznego 
transportu drogowego; tylny numer rozpoznawczy po
winien być umieszczony w otoczce,- wysokość cyfr po
winna wynosić 70 mm, a kolor cyfr i otoczki odróżniać

. się w sposób widoczny od koloru nadwozia;
3) wewnątrz taksówki w miejscu widocznym dla pasażera 

powinna znajdować się tabliczka o wymiarze 100X50 
mm zawierająca numer taksówki oraz nazwisko, imię 
i adres posiadacza względnie nazwę i adres przedsię
biorstwa;

4) za przednią szybą taksówki, z prawej strony powinna 
być umieszczona tablica z napisem zależnie od okolicz
ności „wolny", „zajęty", „w naprawie", „zjazd do ga
rażu".

§ 2. Niezależnie od oznaczeń określonych w § 1, taksówki 
! Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie 
j mogą być oznaczone dodatkowo herbem miasta, a taksówki 

spółdzielczych przedsiębiorstw transportowych znakiem fir
mowym umieszczonym na zewnątrz na przednich drzwiach 
taksówki poniżej numeru rozpoznawczego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy 
od dnia ogłoszenia.

. Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz. E. Góra

102

UCHWAŁA NR 374

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 21 sierpnia 1964 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie koordynacji terenowo- 
branżowej w niektórych branżach przemysłowych na tere

nie m. Krakowa.

Na podstawie § 4 ust. 3 i 4, § 6 ust. 3 i § 22 ust. 2 
uchwały Nr 195 Rady Ministrów z dnia 9 czerwca 1960 r. 
w sprawie współpracy i koordynacji branżowej (Monitor 
Polski Nr 56, poz. 268) — Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 407 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 10 lipca 1963 r. w sprawie koordynacji te- 
renowobranźowej w niektórych branżach przemysłowych na 
terenie m. Krakowa (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1963 r. 
Nr 12, poz. 71 i z 1964 r. Nr 9, poz. 31) wprowadza się na
stępujące zmiany:
1) w § 2 ust. 1, pkt 2 dodaje się lit. k/ w brzmieniu:



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 20/Poz. 102—1Ó5

"k/ branża skórzana -— w zakresie produkcji artykułów 
rymarskich, galanterii ze skóry i z surowców zastęp
czych",

2) w § 6 dodaje się lit. 1/ w brzmieniu:
„1/ Krajowy Związek Spółdzielni Garbarskich i Skórza
nych w Krakowie w branży skórzanej w zakresie pro
dukcji artykułów rymarskich, galanterii ze skóry i z su
rowców zastępczych”,

3) w § 16 ust. 1 lit. a/ po wyrazach „dó f” skreśla się prze
cinek, i dodaje wyrazy „i k/".
§ 2. Zawarcie porozumienia terenowobranżowego w bran

ży skórzanej w zakresie produkcji artykułów rymarskich, ga
lanterii ze skóry i z surowców zastępczych powinno na
stąpić do dnia 30 września 1964 r.

§ 3.1. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Prze
mysłu.

2. Sprawozdanie z wykonania uchwały należy złożyć 
w terminie do dnia 31 grudnia 1964 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz. E. Góra

103
UCHWAŁA NR 384

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 21 sierpnia 1934 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za 
Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R. N. m. 
Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa":

Władysławowi Zołnierkiewiczowi

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz. E. Góra

104

UCHWAŁA NR 385
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 21 sierpnia 1934 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za 
Prącę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. m. Kra
kowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz 21) — Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Srebrną Odznakę „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa"
Komitetowi Dzielnicowemu Związku Młodzieży Socjali
stycznej Kraków — Zwierzyniec.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz, E. Góra

105

UCHWAŁA NR 386
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 21 sierpnia 1934 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie struktury organizacyjnej, 
zakresu działania i organizacji wewnętrznej wydziałów 

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
I z dnia 24 listopada 1961 r. w sprawie zasad tworzenia wy- 
j działów przez prezydia rad narodowych (Dz. U. z 1961 r. 
i Nr 53, poz. 300 i z 1964 r. Nr 24, poz. 157), po wysłuchaniu 
‘ opinii Komisji Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa Publicz

nego oraz Komisji Zatrudnienia i Opieki Społecznej — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co na
stępuje:

§ 1. W uchwale Nr 143 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 28 marca 1962 r. w sprawie struktury 
organizacyjnej, zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
wydziałów Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa (Dz. U. 
R.N. m. Krakowa z 1962 r. Nr 12, poz. 109 i z 1963 r. Nr 5, 
poz. 28, Nr 7, poz. 34, Nr 9, poz. 48 i Nr 11, poz. 58) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 16 dodaje się punkt 4 w brzmieniu:

„4) zarządzenie wewnętrzne Nr 2 Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa z dnia 14 stycznia 1959 r. w spra
wie organizacji wewnętrznej i szczegółowego zakresu 
działania Krakowskiej Komendy Straży Pożarnych 
w Krakowie (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 1, poz. 
12)".

2) w § 2 ust. 2 załącznika Nr 14 do uchwały dodaje się punkt
16 w brzmieniu"

,,16) wydawania orzeczeń o obowiązku zwrotu kosz
tów wykształcenia".

3) § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika Nr 16 do uchwały otrzymuje 
brzmienie:
„10) Krakowska Komenda Straży Pożarnych:

a) Komendant
b) Zastępca Komendanta
c) Służba Zapobiegania Pożarom
d) Służba Operacyjna
e) Służba Kwatermistrzowska
f) Służba Szkoleniowa
g) Ośrodek Szkolenia Zawodowego
h) Oddziały terenowe I, II i III".

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się kierownikowi Wy
działu Zatrudnienia oraz Urzędu Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz. E. Góra

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. Krakowa, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Krak 4, ul. Sarego 7 — 733/64 — 1000 — G-42 Cena zł 0.90


